

PROCESSO Nº 013/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 11.098.717/0001-34, com sede administrativa na Rua Professor Mariano de Aguiar, s/n- Centro - Orobó/PE CEP 55.745-000, através de sua gestora, Srta. **FÁTIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA SILVA**, brasileira, solteira, inscrito no CPF nº 040.531.874-00 e RG nº 6043450 SSP/PE, residente e domiciliada na Rua Sinzenando Maximiano de Aguiar, nº 01, Centro, nesta cidade Orobó – PE, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 18/06/2021, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecimento parcelado e a medida da necessidade, de ferramentas, materiais elétricos, hidráulico e de construção, para fins de atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Orobó/PE, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **J. MILTON DA SILVA PEREIRA-ME**, com sede na Rua Dom Sebastião Leme, nº.12 - Centro – Orobó/PE, CNPJ nº 27.712.935/0001-57, representada por seu proprietário JOSÉ MILTON DA SILVA PEREIRA brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua Dom Sebastião Leme, Centro, Orobó/PE, portador do CPF nº 082.791.614-06 e RG nº. 8246820 SDS/PE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	Areia Fina	Metros	200	AREIA TREVO	R\$ 60,50	2.100,00
2	Areia Grossa Lavada	Metros	200	AREIA TREVO	R\$ 65,00	13.000,00
3	Brita 19	Metros	100	MINERIOS B.JARDIM	R\$ 100,00	10.000,00
4	Brita 25	Metros	50	MINERIOS B.JARDIM	R\$ 100,00	5.000,00
						40.100,00

LOTE 02 - ARAMES, PREGOS E ARREBITES					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	arame liso queimado nº 18	quilogramas	50	GERDAU	R\$ 18,50	925,00
2	arame liso galvanizado nº 19	quilogramas	50	GERDAU	R\$ 22,00	1.100,00
3	prego de 1 1/2 x13	quilogramas	30	GERDAU	R\$ 20,00	600,00
	prego de 1x15	quilogramas	30	GERDAU	R\$ 21,00	630,00
	prego de 2x12	quilogramas	30	GERDAU	R\$ 20,50	615,00
	prego de 18x27	quilogramas	30	GERDAU	R\$ 20,50	615,00
4	arrebite tam: 5/16	unidades	250	VAP	R\$ 0,26	65,00
						4.550,00

LOTE 03 - CAIXA DE ÁGUA					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caixa D'água 10.000L Polietileno	Unidades	3	FORTLEV	R\$ 5.500,00	16.500,00
2	Caixa D'água 1000L Polietileno	Unidades	10	FORTLEV	R\$ 390,00	3.900,00
3	Caixa D'água 2000L Polietileno	Unidades	10	FORTLEV	R\$ 980,00	9.800,00
4	Caixa D'água 5000L Polietileno	Unidades	5	FORTLEV	R\$ 2.900,00	14.500,00
						44.700,00

LOTE 06 - JANELAS E BASCULANTES DE ALUMÍNIO					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Basculante de alumínio 0,50x0,50	Unidades	15	GOMES	R\$ 53,33	800,00
2	Basculante de alumínio 0,80x1,00	Unidades	15	GOMES	R\$ 180,00	2.700,00
3	Basculante de alumínio 1,00x1,00	Unidades	15	GOMES	R\$ 200,00	3.000,00
4	Janela de alumínio 1,00x1,00	Unidades	10	GOMES	R\$ 210,00	2.100,00
5	Janela de alumínio 1,00x1,50	Unidades	10	GOMES	R\$ 350,00	3.500,00
						12.100,00

LOTE 12 - MATERIAIS PARA PINTURA					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Broxa p/pintar	Unidades	50	ATLAS	R\$ 7,00	350,00
2	Fita auto adesiva 48mmx45mm	Unidades	20	ADERE	R\$ 7,00	140,00
3	Fita Crepe	Unidades	200	ADERE	R\$ 5,50	1.100,00

4	Pincel (trincha) ½	Unidades	40	ATLAS	R\$ 3,90	156,00
5	Pincel (trincha) 1	Unidades	40	ATLAS	R\$ 5,40	216,00
6	Pincel (trincha) 1 1/2	Unidades	40	ATLAS	R\$ 6,70	268,00
7	Pincel (trincha) 2 1/2	Unidades	40	ATLAS	R\$ 8,30	332,00
8	Pincel (trincha) 3	Unidades	40	ATLAS	R\$ 9,70	388,00
9	Rolo de carneiro puro p/pintura de parede 23 cm	Unidades	20	ATLAS	R\$ 42,00	840,00
10	Rolo de espuma nº 05cm amarelo p/pintura de parede	Unidades	20	ATLAS	R\$ 7,00	140,00
11	Rolo de espuma nº 23cm preto p/pintura de parede	Unidades	20	ATLAS	R\$ 18,00	360,00
12	Thinner 3,6 litros	Unidades	20	ANJO	R\$ 62,00	1.240,00
13	Thinner 900ml	Unidades	15	ANJO	R\$ 16,00	240,00
14	Massa epóxi 100g	caixas	10	LOCTITI	R\$ 8,00	80,00
						5.850,00

LOTE 18 - CADEADOS					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cadeado nº. 20	Unidades	10	PADO	R\$ 12,00	120,00
2	Cadeado nº. 25	Unidades	10	PADO	R\$ 13,00	130,00
3	Cadeado nº. 30	Unidades	10	PADO	R\$ 16,00	160,00
4	Cadeado nº. 35	Unidades	10	PADO	R\$ 20,00	200,00
5	Cadeado nº. 40	Unidades	10	PADO	R\$ 23,00	230,00
6	Cadeado nº. 45	Unidades	10	PADO	R\$ 28,50	285,00
7	Porta cadeado	Unidades	10	PADO	R\$ 6,50	65,00
						1.190,00

LOTE 19 - DOBRADIÇA E FERROLHOS					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Dobradiça canto 2 ½ zincada	Unidades	50	SILVANA	R\$ 3,40	170,00
2	Dobradiça canto 3 ½ inox	Unidades	50	SILVANA	R\$ 5,00	250,00
3	Fechadura de sobrepôr	Unidades	10	SILVANA	R\$ 39,00	390,00
4	fechadura interna	Unidades	50	SILVANA	R\$ 45,00	2.250,00
5	Fechadura externo	Unidades	50	SILVANA	R\$ 52,00	2.600,00
6	Ferrolho chato p/ cadeado zincado 700x5	Unidades	10	SILVANA	R\$ 14,00	140,00
						5.800,00

LOTE 24 - MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Áster aterramento	Unidades	30	OLIVO	R\$ 18,20	546,00
2	Abraçadeira para 01 disjuntor	Unidades	10	SILVANA	R\$ 3,50	35,00
3	Abraçadeira para 02 disjuntores	Unidades	10	SILVANA	R\$ 6,00	60,00
4	Caixa de medidor elétrico (monofásico) completa no padrão CELPE	Unidades	10	IMPLAST	R\$ 70,00	700,00
5	Caixa de medidor elétrico (trifásico) completa no padrão CELPE	Unidades	10	IMPLAST	R\$ 190,00	1.900,00
6	Cantoneira tubular padrão CELPE	Unidades	15	IMPERIAL	R\$ 40,00	600,00
7	Chave de teste elétrico	Unidades	1	SQ	R\$ 7,65	7,65
8	Conector p/ haste de aterramento	Unidades	30	LOBATO	R\$ 4,00	120,00
9	Curva preta rosca veelet. $\frac{3}{4}$	Unidades	20	KRONA	R\$ 3,00	60,00
10	Fita isolante 10m	Unidades	100	3M	R\$ 5,00	500,00
11	Fita isolante 20m	Unidades	200	3M	R\$ 8,50	1.700,00
12	Fixa fio tam. 10x12	Unidades	200	FIX	R\$ 3,00	600,00
13	Fixa fio tam. 12x16	Unidades	200	FIX	R\$ 3,00	600,00
14	Interruptor 01 seção	Unidades	50	ILUMI	R\$ 7,00	350,00
15	Interruptor 01 seção com tomada	Unidades	50	ILUMI	R\$ 13,60	680,00
16	Interruptor 02 Seções	Unidades	20	ILUMI	R\$ 15,00	300,00
17	Interruptor 02 Seções e tomada	Unidades	20	ILUMI	R\$ 19,00	380,00
18	Interruptor 03seções	Unidades	10	ILUMI	R\$ 18,00	180,00
19	Interruptor externo (sobrepor)	Unidades	10	ILUMI	R\$ 7,53	75,30
20	Plug macho 2P+T	Unidades	10	ILUMI	R\$ 6,10	61,00
21	Plug para ar condicionado	Unidades	10	ILUMI	R\$ 8,70	87,00
22	Plugue para computador	Unidades	10	ILUMI	R\$ 9,60	96,00
23	Rabicho para lâmpada fluorescente	Unidades	50	ILUMI	R\$ 2,60	130,00
24	Tomada 1 Modulo (2p+T) 10A - Branca	Unidades	50	ILUMI	R\$ 11,40	570,00
25	Tomada 1 Modulo (2p+T) 20A - Branca	Unidades	30	ILUMI	R\$ 17,40	522,00

26	Tomada De Sobrepor Sistema X - 10A - Branca	Unidades	20	ILUMI	R\$ 11,00	220,00
27	Tubo corrugado 3/4 25mm	Rolo	10	KRONA	R\$ 67,79	677,90
28	Tubo corrugado 20mm	Rolo	10	KRONA	R\$ 59,02	590,20
29	Tubo Corrugado 32mm	Rolo	5	KRONA	R\$ 58,79	293,95
30	Bocal de louça E-27	Unidades	300	KRONA	R\$ 4,36	1.308,00
						13.950,00

LOTE 25 - CABOS FLEXIVEIS					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cabo flexível 1,5mm - Peça com 100m	Peça	15	NORFLEX	R\$ 143,00	2.145,00
2	Cabo flexível 2,5mm - Peça com 100m	Peça	35	NORFLEX	R\$ 244,00	8.540,00
3	Cabo flexível 4,0mmx10 - Peça com 100m	Peça	15	NORFLEX	R\$ 411,00	6.165,00
						16.850,00

LOTE 28 - MATERIAIS HIDRAÚLICOS DIVERSOS					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo Plástico para tubo de PVC rígido 80g	Unidades	80	POLYTUBES	R\$ 6,00	480,00
2	Bóia automática superior	Unidades	20	ANAUGER	R\$ 34,00	680,00
3	Bóia de cx d'água ½	Unidades	20	KRONA	R\$ 7,00	140,00
4	Fita veda rosca (20m)	Unidades	30	POLYTUBES	R\$ 4,00	120,00
5	Joelho 45° esgoto 40x40	Unidades	50	KRONA	R\$ 2,10	105,00
6	Joelho 45° PVC (100mm) esgoto	Unidades	50	KRONA	R\$ 7,90	395,00
7	Joelho 45° PVC (150mm) esgoto	Unidades	20	KRONA	R\$ 35,00	700,00
8	Joelho 90° esgoto 50x50	Unidades	35	KRONA	R\$ 2,00	70,00
9	Joelho 90° PVC (100mm) esgoto	Unidades	50	KRONA	R\$ 5,50	275,00
10	Joelho 90° PVC (150mm) esgoto	Unidades	20	KRONA	R\$ 33	660,00
11	Joelho90° 20mm x ½ soldável	Unidades	100	KRONA	R\$ 1,80	180,00
12	Joelho90° 25mm x 3/4 soldável	Unidades	100	KRONA	R\$ 1,80	180,00

13	Joelho90° esgoto 100x50	Unidades	20	KRONA	R\$ 10,50	210,00
14	Joelho90° esgoto 100x75 ou 100x100	Unidades	20	KRONA	R\$ 6,50	130,00
15	Joelho90° esgoto 40x40	Unidades	50	KRONA	R\$ 1,10	55,00
16	Joelho90° esgoto 75x50 ou 75x75	Unidades	20	KRONA	R\$ 6,50	130,00
17	Luva 20mm x ½ soldável	Unidades	70	KRONA	R\$ 1,00	70,00
18	Luva 40mm soldável	Unidades	30	KRONA	R\$ 2,50	75,00
19	Luva 60mm soldável	Unidades	30	KRONA	R\$ 9,50	285,00
20	Luva PVC 100mm esgoto	Unidades	20	KRONA	R\$ 5,50	110,00
21	Luva PVC 150mm esgoto	Unidades	20	KRONA	R\$ 23,00	460,00
22	Redução PVC esgoto 100x50	Unidades	10	KRONA	R\$ 7,50	75,00
23	Redução PVC esgoto 75x50	Unidades	15	KRONA	R\$ 7,50	112,50
24	Registro de Esfera plástico 32mm	Unidades	15	KRONA	R\$ 13,00	195,00
25	Registro de pressão plástico 25mm	Unidades	15	KRONA	R\$ 8,50	127,50
26	Sifão copo	Unidades	30	KRONA	R\$ 10,00	300,00
27	Sifão copo com tubo extensivo	Unidades	30	KRONA	R\$ 12,00	360,00
28	Sifão multiuso c/01 saída	Unidades	50	KRONA	R\$ 6,00	300,00
29	Sifão multiuso c/02 saída	Unidades	20	KRONA	R\$ 13,00	260,00
30	Tê soldável 25x25mm	Unidades	50	KRONA	R\$ 1,00	50,00
31	Tê c/ red esgoto 100x75	Unidades	25	KRONA	R\$ 12,00	300,00
32	Tê com redução esgoto 150x100	Unidades	10	KRONA	R\$ 40,00	400,00
33	Tê PVC esgoto 100mm	Unidades	20	KRONA	R\$ 13,00	260,00
34	Tê PVC esgoto 150mm	Unidades	20	KRONA	R\$ 33,00	660,00
35	Tê PVC esgoto 40mm	Unidades	50	KRONA	R\$ 2,00	100,00
36	Tê PVC esgoto 50mm	Unidades	15	KRONA	R\$ 6,50	97,50
37	Tê soldável 20x20mm	Unidades	80	KRONA	R\$ 1,00	80,00
38	Tê soldável 32x32mm	Unidades	30	KRONA	R\$ 3,00	90,00
39	Tê soldável 50x50mm	Unidades	20	KRONA	R\$ 7,00	140,00
40	Torneira para lavatório INOX	Unidades	10	LR METAIS	R\$ 30,00	300,00
41	Torneira para lavatório plástico	Unidades	30	HERC	R\$ 8,50	

						255,00
42	Torneira para pia (15cm) INOX	Unidades	15	LR METAIS	R\$ 35,00	525,00
43	Torneira para pia (15cm) plástico	Unidades	15	HERC	R\$ 8,50	127,50
44	Torneira para pia (18cm) cabinho INOX	Unidades	15	LR METAIS	R\$ 40,00	600,00
45	Torneira para pia (18cm) cabinho plástico	Unidades	15	HERC	R\$ 14,50	217,50
46	União polietileno interno 1/2	Unidades	5	KRONA	R\$ 7,50	37,50
47	União polietileno interno 3/4	Unidades	10	KRONA	R\$ 8,00	80,00
48	União polietileno interno 1"	Unidades	10	KRONA	R\$ 11,00	110,00
49	Válvula de retenção vertical, de bronze, 3/4	Unidades	10	DOCOL	R\$ 30,00	300,00
50	Válvula de retenção vertical, de bronze, 1"	Unidades	5	DOCOL	R\$ 40,00	200,00
51	Válvula exclusiva para pia de mármore	Unidades	10	PADOVA	R\$ 9,00	90,00
52	Válvula de pé de poço ferro 3/4	Unidades	10	DOCOL	R\$ 28,00	280,00
53	Válvula de pé de poço ferro 1"	Unidades	5	DOCOL	R\$ 40,00	200,00
54	Válvula de pé de poço ferro 1/2	Unidades	5	DOCOL	R\$ 35,00	175,00
55	Válvula de pé de poço ferro 1/4	Unidades	5	DOCOL	R\$ 45,00	225,00
56	Válvula de pé de poço plástico 3/4	Unidades	5	KRONA	R\$ 28,00	140,00
57	Válvula de pé de poço plástico 1"	Unidades	5	KRONA	R\$ 40,00	200,00
58	Válvula de pé de poço plástico 1/4	Unidades	5	KRONA	R\$ 35,00	175,00
59	Válvula de retenção de 1"	Unidades	5	KRONA	R\$ 35,00	175,00
60	Válvula de retenção de 1/2	Unidades	5	KRONA	R\$ 24,00	120,00
61	Válvula de pé de poço plástico 1 1/2	Unidades	5	KRONA	R\$ 38,00	190,00
62	Tubo para caixa de descarga	Unidades	20	KRONA	R\$ 8,00	160,00
						14.300,00

LOTE 29 - TUBOS EM PVC ESGOTO					MÉDIA DE PREÇO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tubo PVC esgoto 100mm - Unidade com 6m	Unidades	40	KRONA	R\$ 71,50	2.860,00
2	Tubo PVC esgoto 150mm - Unidade com 6m	Unidades	40	KRONA	R\$ 220,00	8.800,00

3	Tubo PVC esgoto 40mm - Unidade com 6m	Unidades	50	KRONA	R\$ 27,50	1.375,00
4	Tubo PVC esgoto 50mm - Unidade com 6m	Unidades	30	KRONA	R\$ 39,50	1.185,00
						14.220,00

TOTAL GERAL - R\$ 173.610,00 (cento e setenta e três mil, seiscentos e dez reais)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 007/2021.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

FÁTIMA GABRIELLE DE OLIVEIRA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

J. MILTON DA SILVA PEREIRA-ME
CNPJ: 27.172.935/0001-57
Contratante

TESTEMUNHAS:

Nome: _____
CPF nº: _____

Nome: _____
CPF nº: _____